[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.09. 2012 № 290
п. Монастырщина

Об утверждении ведомственной целевой

программы « Организация культурно-

досугового обслуживания населения

муниципального образования

«Монастырщинский район»

 Смоленской области» на 2013 год

В  целях реализации Федерального закона от 08.05.2010года №83-ФЗ« О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  повышения результативности расходования субсидий, выделенных  из средств бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным  учреждением культуры «Монастырщинский районный культурно - досуговый центр»  и муниципальным бюджетным учреждением культуры « Монастырщинский районный Дом культуры», а также доходов, полученных от приносящей доход деятельности учреждений

                Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу

« Организация культурно - досугового обслуживания населения муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2013год.

     2.Финансовому управлению администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области предусмотреть выделение средств на реализацию программы на 2013год, утвержденную настоящим постановлением.
 И .п. Главы Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской  области                                                                                      В.Б.Титов
Утверждена
постановлением  Администрации
муниципального образования

                                                                 «Монастырщинский район»

Смоленской области

от  04 сентября 2012года № 290
ВЕДОМСТВЕННАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ОРГАНИЗАЦИЯ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «МОНАСТЫРЩИНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
НА  2013 ГОД
1. Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование ведомственной целевой
программы
	Ведомственная целевая программа «Организация культурно-досугового обслуживания населения муниципального образования « Монастырщинский район» Смоленской области» на 2013 год

	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Реквизиты постановления об утверждении ведомственной целевой программы
	Постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 04.09.2012 года №  290

	Цели ведомственной целевой  программы
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей района услугами организаций культуры.

	Задачи ведомственной целевой программы
	1.  Развитие культурно -досуговой деятельности:
- развитие внестационарных форм обслуживания;
- поддержка, популяризация и поддержка  самодеятельного художественного творчества в традиционных и инновационных формах
- повышение профессионального мастерства работников;

2. Повышение качества исполнения и доступности муниципальных услуг;

 3. Укрепление материально-технической базы учреждений

	Характеристика программных мероприятий
	Программные мероприятия предусматривают средства на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры «Монастырщинский районный культурно-досуговый центр» и «Монастырщинский районный Дом культуры»: приобретение музыкальной аппаратуры и оборудования, ремонт  учреждений культуры,  проведение культурно- массовых мероприятий, пошив сценических костюмов, оплата труда работников и начисления на оплату труда, приобретение расходных материалов, коммунальных услуг и иные затраты, связанные с использованием имущества, общехозяйственные нужды.

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	 Общий объем финансирования ведомственной целевой программы составляет 16960,5 тыс. рублей  в т.ч.

- из бюджета муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области  - 16740,5 тыс. рублей.
-доходы, полученные от приносящей доход  деятельности – 220,0 тыс. рублей.

	Адрес размещения ведомственной целевой программы в сети «Интернет»
	http://admin smolensk.ru/-monast/

 2. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации ведомственной целевой программы
         Муниципальная целевая программа "Организация культурно-досугового обслуживания населения муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»  на 2013 год направлена на сохранение и развитие культурного потенциала Монастырщинского района, создание условий для полноценного доступа населения к услугам сферы культуры.
Слабая материально-техническая база  и требующие ремонта клубные учреждения не позволяют населению района предоставить полный спектр услуг.

Несмотря на это, учреждения культуры остаются для жителей района центром информации и коллективного общения. Ежегодно в клубных учреждениях района проводится около четырех тысяч мероприятий для различных категорий населения, работает 124 клубных формирования, участников в которых более 900 человек.

Реализация программных мероприятий создаст условия, при которых основной спектр услуг в сфере культуры и досуга станет более качественным и доступным населению.
Организацией культурно-досуговой деятельности в районе занимаются муниципальные бюджетные учреждения культуры "Монастырщинский районный культурно-досуговый центр»  (МБУК РКДЦ) и «Монастырщинский районный Дом культуры» (МБУК РДК)

МБУК РКДЦ имеет сельские филиалы-  16 сельских Домов культуры и 10 сельских клубов.
Реализация программных мероприятий создаст условия, при которых основной спектр услуг в сфере культуры и досуга станет более качественным и доступным населению.
3. ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий ведомственной целевой программы
«Организация культурно-досугового обслуживания населения муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2013год
	№п\п
	Задача
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования сумма (тыс. руб)
	Ответственный исполнитель

	1
	Развитие культурно-досуговой деятельности,
повышение качества предоставления муниципальных услуг,
укрепление материально-технической базы
	1.1. Проведение культурно-массовых мероприятий
1.2. Обучение и повышение квалификации работников,
1.3. Ремонт,  отопление учреждений, обслуживание зданий, транспорта и прочие расходы
1.4. Приобрете-

ние  технических средств, сценических костюмов и музыкальной аппаратуры
	16740,5
(бюджет)

220,0
(собств. доходы)
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Итого:

	16960,5

_1423550191.doc
[image: image1.png]